© Post hee venit frater suus rex in Castella, et regnavit
in'ea, et autorizavit istos foros supradictos. In tempore
illo venit Merind de illa infante domna Urraca, et acee-
pit ipsa pignora, et missit illa in palatio'de illa infante in
villa Teinaz, et faimn post illa et rumpimns villa et pala-
cio, et bibimus illo vino quantum potuimus et illud quod
nm potnimus hibere dedimus ‘de mano perterra. Et
venit illa infinte cum ‘querimonia ad illo rege suo
germann, et confirmavit nostro foro; et venerunt ho-
mines de vilia Silos, ef levaverunt nostra pignora, et
fuimus post illa et misserunt secum in palatio, de
Sebastiano Petrez, et dircumpimus illo palatio, et oc-
cidimus uno hsmine nomine Armentero et bebimus
illo vin», et aduximus nostra pignora. Hoc factum fuit
cum domo Cite de Ferrera, et alia vice fuimus cum
Salvator Mudarra post uno Pedrero ad Melgarejo, et abs-
condit se in palatio de Gustio Rodriguez, et fregimus illo
palatio, sun’ filio ihi stante, et reperiamus illum, ef adu-

ximos illos petreros ad illa ponte de Fitero, et focimug
illos Saltum facere in aqua et interfecti sunt ihi. Alia vice
fuimus ad Fitero cum Alvaro Cosides proter nostra pig-
nora et truximns illa de Monasterio sancti Emiliani, et alig
vice fuimus cum eo ad Rivela post nostrapiguora, et frugi-
mus illa villa, et illos palatios de illo Comite domno Gar-
sias, et adduximus nostra pignora per forza, et alia vice
fuimus cum ipso & Balbona, et frugimns illa villa,
et illos palatios de illa Cometisa domna Maria, et
truximus nostra pignora per forza, et bibimus illo vi-
no qui invenimus, et fuimus post nostro ganato ad
_villa Veia, et rumpimus illos palatios de Cobarrubias,
et adduximus nestra pignora. Et todas estas fazafias fue-
ron faralladas ante reges, et comites, et fuerunt authori-
zadas.=Ft ego Alphonsus imperator audio istos foros, ef
confirmo et dabo adhue alium bonorum forum pro reme-
dio anime mee, et animarnm parentur meorum, et om-
nium fidelium defunctornm, sic dabo, et firmo, ut de to-
tas calumnias quae contigerunt de Castro, sive de homici-
dio, sive de libores, non pecten homines de Castro nisi
illo medio. Et dono terminos de villa Veia, et villa Silos,
et villa Ajos, et Valdemoro, et Valanquera, et Sancti Cu-
cufati, ut qui cum homicidio fugerint, aut qui. mulier ra-
puerit aut aligua inimitia fregerit, ut nullus sit ausus
post illum mittere se in istos supradictos terminos, et si
aliquis fecerit, persolva ad parte de rex mille solidos. Et
egzo rex Alphonsus, una cum uxore mea regina Elisabeth,
de aures de gente audivimus, et manu nostra rohoravi-
mus cum aliis testibus, i 21]

Comes Garsias testis Episcopus Burgensis ecle

Comes Gomez testis. sie testis.

Mortuo rex Alphonsus, venit alins rex Alphonsus de
Aragon, et accepit sibi uxorem domna Urraca filia rege
Alphonsi, et confirmayit.ambos nostros foros, et levaye-
nunt se varones de Castro cum tota illa Alfoz ad illa mor-
te de rege Alphonso super illos judeos de Castriello, et

""30-'—'.—'

2 de illis occiderunt, et de illis captivaveruut, et totos illos
predaverunt, et illo rege Alphonso enm illa. domna
Drraca regina conficmaverunt nostro forn, et fecerunt

. geritum istim, ut nullus sit sublevatus amplins ista ca-
lumnia, sed de hodie in antea qui illum occiderit, pectet
per illum sicut per Christianum, et illos libores similiter
homo villano. Et ego rex Aldephonsus mando, et conee-
do pro amore Dei ut populent Castro de gqualecumque lo-
enm ibi venerit, accipiant illos eum tale foro, quale ha-
beant illos de Castro. Et ego rex Aldephonsus hoo serip-
tum feeci, et legentem aundivi, et de mann mea rovoravi
cum alits testibus:

St=mhanus Epus. Jaen sedis testis.
Fortunio Cesat testis,
‘Ennego Semenonis festis,

Orolio Garsia testis.

[t nos varones de Castro Xeriz habemus foros istos,
quos resonat carta hac, et fuerunt barallatos ante Reges,
et fuerunt authorizatos, et dehent venire in nostro apelli-
do ot ila Alfoz, et una vice noluerunt venire de Mel-
oar asd Melgar, et plegamnus nos totas; et fuimus:.ad itlos
ot fregimus illas villas, et venerunt ad nos; et varones
de Castro non dant portazgo, ni montazgo in tota terra de
illo reze, et non de fidiatos, sine rem curatore de suas
filias, sive honas sive malas non vespondeant ad Merinos,
vel Saiones, sed ad suas gentes,

Mortua illa regina Urraca, venit filins eins Alphonsus
qui regnavit pro ea, et obsedit Castro Xeriz, et cepit eum,
et spoliavit Castro de Aragon, sicut spoliavit Xptus. in-
fernum de peccatoribus, et traxit populum totum de cap-
tivitate, et authorizavit totes istos foros.

Ego rex Alphonsus qui liberavi Castrum de manu
Aragonicnsinm , andio supradictos foros, et corroboro
illos totos, et dono vobis alinm forum, ut habeatis placi-
dum eum hominibus de fora terra en Valunquera, et in
Santi Cucufati, et villa Silos, et villa de Ajos, et Valde-
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moro et non teanseant supradictos términons, et de i]ly
die quo mater mea Aragonensium usque traxi vos inde
quidquid male egistis, contra me vel meos homines, to-
tum sit absolutum, et quando fuerint milites de Castro in
mea corte, habeant suam rationem de expensa, sicut et
alios meos milites, et populent collacios in mea heredita-
te, sicut et in sua.

Et ego prenominatus rex Ferrandus, una cum uxore
mea regina Beatrice, et cum filiis meis Aldephonso, et
Frederico, et Ferrando, ex assensu et benepldcito dne,
Benrengarie regine genitricis mee scriptnram istam
quam fecit transferri ne propter diuturnitatent temporis
oblivionem accipiat, feci sigilli mei plumbei patrocinio in
testimonium sigillari.

Et concedo vobis concilio de Castro Xeriz istos foros
quos habeatis, ut valeant vobis, sicut valuerunt vohis
tempore illustrissimi avi mei regis domini Aldephonsi,
pie recordationis. Si quis vero illos foros infringere, seu
in aliguo diminuere presumpserit, iram Dei Omnipotentis
plenarie incurrat, et Regie parti mille aureos in cauto
persolvat, et dampnum super hoe illatum restituat dup-
platum. Facta earta apud Valleoletum, Regis exp. tertia
die Martii, era M.CC.LXXII. eo anno quo capta fuit Ubeta.
Et ego prenominatus rex Ferrandus regnans in Castella
et Toleto, Legione, et Gallecia, Badallocio, et Baetia,

han cartam quam fieri inssi mann propria rohoro, et con-
firmo.

2T "'3 o T ol gy VY
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Privilegio de exencion concedido por San Fernando,

Rey de Espana, & la villa de Astudillo en 31 de

Marzo de 1221, adiccionando el Fuero de la misma
que la di6 el Emperador D, Alonso VII,

T PP

..... Ferdinandus Dei gratiam Rex Castelle ef Toleti omni-
-bus hominibus Regni mi hanc cartam videntibus. Salutem
et Gratiam. Mando quod homines de Astudiello nullum in
rregno meo persolbat portaticum nec montaticum sicut
ne¢ tempore famosisimi abi mei Tmperatori§ Alfonsi con-
sueverint. Mardo proterea quod nullum mercatorem de
Astudiello ambulantem per caminos vel per montes cum
rebus et mercaturis sui audeat pignorare nisi per propio
suo debito vel fidejusura ab ipso facta. Si aliquis vero Carta
ho¢ meum factum preceptum dictos homines inquietate
présumpserit iram meam incurrat et cenfum marabeti-
nos incauto persolbdt et damnum super hoc illatum rede-
ret duplicatum. Facta Carta apud Carrionem pridie calen-
das aprilis era M CC LVIIIL Anno Regni mei cuarto.......
Sigue la fsrmuda y confirmaciones.
27
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Este privilegio fué confirmado por el mismo Rey «apud
Sivillam 8.° calendas Decembris era 1286 6 sea afio de
1248 —Por D. Alonso X en Burgos 29 de Febrero, era de
1323 6 afio 1285 (en algunas historias se dice dejd de reinar
en el afio de 1284 sucediéndole su hijo sequndo D. Sancho
1V: se conserva esta confirmacion como las siguientes en
el archivo de esta villa de Astudillo.) Por D. Fernando IV
en su menor edad 6 sea su tutor D. Enrique en Berlanga
20 de Setiembre era de 1338 6 afio 1300 y en su mayor
edad en Madrid 24 de Febrero era 1347 ¢ afio 1309.=Por